
RAADSBESLUIT 
D/22/064301 
Z/22/048116 

  

  

Onderwerp: Kadernota 2023-2026 

  

 
 

De raad van de gemeente Woerden;  

 
 

gelezen het voorstel d.d. 14 juni 2022 van: 

- burgemeester en wethouders 

 

gelet op het bepaalde in de Gemeentewet; 

Artikel 186 van de Gemeentewet 
 

b e s l u i t: 

 

1) De Kadernota 2023-2026 vast te stellen als richtinggevend document voor de opstelling van de 
Begroting 2023 en de Meerjarenraming 2024-2026. 
2) De financiële effecten van het bestuursakkoord, die nog niet verwerkt zijn in de voorliggende 
Kadernota, te verwerken in de Begroting 2023 en de Meerjarenraming 2024-2026. 
3) Het opnemen van de volgende bedragen in de Begroting 2023 en de Meerjarenraming 2024-2026: 
  



 
 
 

 

 

 Aldus besloten door de raad van de gemeente Woerden in zijn 

 openbare vergadering, gehouden op  

 
 

De griffier, 
 
 
 
 
drs. M.J.W. Tobeas        
 

 

De voorzitter, 
 
 
 
 
V.J.H. Molkenboer 
  
 

 <SET:ONDVLG;geldorp_e;molkenboer_vz;0> 

   

 
 

Omschrijving 2023 2024 2025 2026

Programma 1: Correctie Brandweer Woerden -                              140.000- -                   -                   

Programma 1: Ongedekte salarissen 2020-2023 * 28.000-            28.000-            28.000-            28.000-            

Programma 2: Prijsindexatie exploitatie marktprijzen (CBS)            517.736-            694.326-            694.326-            694.326-

Programma 2: Onderhoudscontracten 2024 en 

samenwerkingsovereenkomst Wijk en R&B

           150.000-
                       -                          -                          -   

Programma 2: Toezicht activiteiten OVL aan Stedin net              32.000-              22.000-              22.000-              22.000-

Programma 2: OVL inventarisatie kabels              90.000-                        -                          -                          -   

Programma 2: Procesbeheersing en regie kabels en leidingen            180.000-            180.000-            180.000-            180.000-

Programma 2: Procesbeheersing en regie kabels en leidingen  PM  PM  PM  PM 

Programma 2: VRI exploitatie              54.500-              54.500-              54.500-              54.500-

Programma 2: Planstudie verbreden fietspad Kamerik-Woerden              50.000-                        -                          -                          -   

Programma 2: HIOR actualisatie en implementatie *              20.000-

Programma 2: Onderzoek VRI Europabaan - Wulverhorstbaan - Noordzee
             30.000-

                       -                          -                          -   

Programma 2: Planstudie  kruispunt Europabaan - Steinhagenseweg- 

Middellandbaan

             50.000-
                       -                          -                          -   

Programma 2: Planstudie fietspad Rembrandtlaan- Leidsestraatweg              40.000-                        -                          -                          -   

Programma 3: Nieuw beschut werk *              52.000-              52.000-              52.000-              52.000-

Programma 4: Energietransitie  PM  PM  PM  PM 

Programma 4: Gebiedsgericht grondwaterbeheer                        -                40.000-                        -                15.000-

Programma 4: Soortenmanagementplan (SMP)                        -                25.000-                        -                          -   

Programma 4: Kaasmarkt *              25.000-              25.000-              25.000-              25.000-

Programma 4: Carillon *                8.000-                8.000-                8.000-                8.000-

Programma 5: Effecten raadsbesluit 2018 bestendige organisatie en 

financiën onderwijshuisvesting: 

PM PM PM PM

Programma 5: Leerlingenvervoer 90.200-            

Programma 5: Intensivering inpecties gastouderopvang van 30% naar 50% 15.000-            15.000-            15.000-            15.000-            

Programma 6: Invoering omgevingswet            350.000-            350.000-            350.000-            350.000-

Programma 6: Invoering omgevingswet            350.000            350.000            350.000            350.000 

Programma 6: Sloop gymzaal Noord en aanpassingen sporthal De Kroon              35.000-            330.000-

Programma 6: Sloop gymzaal Noord en aanpassingen sporthal De Kroon            330.000 

Programma 6: Actualisatie MJOP gemeentelijk vastgoed, dotatie aan 

voorziening

           333.710-
           339.716-            345.831-            352.056-

Overhead: Aansluiten e-depot              90.500-              10.500-              10.500-              10.500-

Overhead: Bedrijfsgezondheidsdienst              35.000-              25.000-              25.000-              35.000-

Totaal -1.926.646 -1.659.042 -1.460.157 -1.491.382


